
Ministero della Difesa
Segretariato Generale della Difesa e Direzione Nazionale degli Armamenti 

Direzione dei Lavori e del Demanio 
I REPARTO

atto dispositivo n . 27 del 28 novembre 2016

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTI la Legge ed il Regolamento sull’Amministrazione del Patrimonio e per la 
Contabilità Generale dello Stato;

VISTO il D.Lgs. n°165 del 30 marzo 2001;

VISTO il D.Lgs. n°163 del 12 aprile 2006 e s.m.i., e in particolare I’art.125 co. 11;

VISTO il D.P. R. n° 207 del 5 ottobre 2010;

VISTO l’atto autorizzativo n.25 del 04 marzo 2015 con il quale questa Direzione, 
trovandosi nell’impossibilità di provvedere direttamente alla progettazione 
definitiva degli impianti speciali e dei connessi sistemi di gestione relativi ai 
lavori di: “SOLBIATE OLONA (VA) -  CASERMA UGO MARA -  
Realizzazione di un nuovo edifìcio ampliamento del comando NRDC-ITA 
(HQ)”, ha autorizzato la procedura di affidamento del servizio in economia 
per l’importo presunto di € 39.800,00, IVA ed INARCASSA esclusa;

CONSIDERATO che l’offerta dello Studio Tecnico Ing. Roberto FERRARI è ritenuta congrua 
e favorevole per l’Amministrazione;

CONSIDERATO che la spesa trova disponibilità sul Cap. 7120-20 di SME per l’E.F. 2016;

DISPONE

l’affidamento per l’esecuzione in economia del progetto definitivo in epigrafe allo Studio Tecnico Ing. 

Roberto FERRARI per l’importo complessivo di € 46.311,20 (compresa IVA ed INARCASSA).

Roma, li 28.11.2016 f
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IN FASE DWR0GETTAZIONE
(ColVMafAèWICARI)


